PREFEITURA DE SS %

AY -BREJÃO
GOVERNO DO POVO

PORTARIA N.º 0366/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo

lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos Vl, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, para

prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERANDO o art. 20 e 60, da Lei Municipal 971/2022 de 15 de junho de 2022, que reestrutura

o Plano de cargos e carreira e remuneração dos profissionais do magistério do quadro do sistema público

Municipal de educação de Brejão e dá Outras providencias.

CONSIDERANDO o requerimento dos Servidores nº: 13432 — Clebia Mara Alves dos Santos Oliveira, /

11962 — Silvanaide Aparecida Silva Andrade /13104 — Maria Eunice Bezerra/ 13292 — Maria Lidiane Ferreira

Sampaio / 13307 — Cintia Caetano de Melo/ 13384 — Maria de Cassia Lopes / 1376 — Juvenildo Bezerra da

Silva / 13509 — Claudete Vieira de Barros / 13490 — Keisy Regina Jesus de Almeida/ 13507 — Lindanes dos

Santos Zumba Silva / 13606 — Neci Alves dos Santos / 12015 — Jailson Bezerra de Souza/ 13304 - llze Danielle

Candido Faustino/ 13304 - Ilze Daniele Candido Faustino.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao (a) Senhor (a) relacionados abaixo a progressão horizontal por experiencia

profissional, passando as seguintes Classes:

1- Clebia Maria Alves dos Santos Oliveira — CPF: 009.082.954-99 — Classe E- com efeitos a partir da

data: 02.05.2025.

2- Silvanaide Aparecida Silva Andrade — CPF:054,143.954-54 — Classe E- com efeitos a partir da data:

01.04.2025.

3- Maria Eunice Bezerra — CPF: 755.715.014-72 — Classe E — com efeitos a partir de 12.03.2025.

4- Maria Lidiane Ferreira Sampaio — CPF: 060,289.274-06 — Classe E — com efeitos a partir de

20.03.2025.

5- Cintia Caetano de Melo — CPF: 053.631.934-00 — Classe E — com efeitos a partir de 22.03.2025.

6- Maria de Cassia Lopes — CPF: 047.979.364-60 — Classe E — com efeitos a partir de 27.03.2025.

7- Juvenildo Bezerra da Silva — CPF: 046.588.024-06 — Classe E — com efeitos a partir de 27.03.2025.

8- Claudete Vieira de Barros — CPF: 034.214.254-26 — Classe E —- com efeitos a partir de 07.04.2025.

9- Keisy Regina Jesus de Almeida — CPF: 037.851.764-30 — Classe E- com efeitos a partir de

06.04.2025.

10- Lindanes dos Santos Zumba — CPF: 058.699.414-90 — Classe E — com efeitos a partir de

07.04.2025.

11- Neci Alves dos Santos — CPF: 024.981.004-23 — Classe E — com efeitos a partir de 19.04.2025.

12- Jailson Bezerra de Souza — CPF: 022.020.814-02 — Classe D — com efeitos a partir de 21.02.2025.

13- Ilze Daniele Candido Faustino = CPF: 057,721.544-27 — Classe B — com efeitos a partir de

21.03.2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Registre-se e Publique-se.

—Satilo Hey te Florentino de Barros

Prefeito Saulo Henrique Florentino de Barros
Prefeito

CPF: 045.145.234-88

8) Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE

CNP): 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250825135820.pdf

assinado por: idU
ser 426